

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

پیه اسکویار/ ۲۳ نومبر ۲۰۲۳
برگردان: علی مشرف
۲۵ نومبر ۲۰۲۳



پیه اسکویار

غزه: مکتی قبل از طوفان

امریکا و متحدانش پس از یک آتش بس کوتاه به حمایت از جنگ اسرائیل علیه غزه ادامه خواهند داد. اما با قوی‌تر شدن دوسیه «نسل‌کشی»، قدرت‌های چندقطبی جدید باید با هژمون‌های قدیمی و هرج و مرج مبتنی بر قوانین آنها مقابله کنند.



اعتبار عکس: گهواره

در حالی که جهان «نسل‌کشی اسرائیل» را فریاد می‌زند، کاخ سفید بایدن از آتش‌بس آتی غزه که به میانجی‌گری آن کمک کرد، چنان ذوق زده شده اند تو گوئی واقعاً «در آستانه» «بزرگترین پیروزی دیپلماتیک» است. در پشت این روایت‌های تبریک به خود، دولت ایالات متحده از دور "در مورد پایان بازی نتانیاهاو محتاط نیست"، بلکه کاملاً آن را تأیید می‌کند - از جمله نسل‌کشی - همانطور که در کمتر از سه هفته قبل از طوفان الاقصی در جلسه ۲۰ سپتمبر بین بنیامین نتانیاهاو رئیس جمهور اسرائیل و جو "مومیائی" بایدن در کاخ سفید توافق شد،

«آتش بس» با میانجیگری امریکا/قطر که قرار است این هفته اجرایی شود، آتش بس نیست. این یک اقدام روابط عمومی برای تلطیف نسل کشی اسرائیل و تقویت روحیه آن با تضمین آزادی چند ده اسیر است. علاوه بر این، سوابق نشان می دهد که اسرائیل هرگز به آتش بس ها احترام نمی گذارد.

آنچه واقعاً دولت ایالات متحده را به طور قابل پیش بینی، نگران می کند، «پیامدهای ناخواسته» آتش بس است که «به روزنامه نگاران امکان دسترسی گسترده تر به غزه و فرصتی برای روشن کردن بیشتر ویرانی های آنجا و معطوف کردن افکار عمومی به اسرائیل را می دهد».

روزنامه نگاران واقعی از ۷ اکتوبر ۲۴ ساعته در غزه کار می کنند - ده ها نفر از آنها توسط ماشین نظامی اسرائیل کشته شده اند که گزارشگران بدون مرز آن را "یکی از مرگبارترین تلفات در یک قرن" می نامد .

این روزنامه نگاران از هیچ تلاشی دریغ نکرده اند تا تمام راه را برای «روشن کردن ویرانی» انجام دهند، تعبیری برای نسل کشی در حال انجام، که با تمام جزئیات وحشتناکش برای دیدن تمام جهان نشان داده شده است.

حتی آژانس امداد و کار سازمان ملل برای فلسطین (آنرو UNRW) که خود بی امان توسط اسرائیل مورد حمله قرار گرفت، - تا حدودی فروتنانه - فاش کرد که این "بزرگترین جابه جایی از سال ۱۹۴۸" "اخراج" جمعیت فلسطین با نسل جوان بوده است، که مجبور به تجربه دردناک زندگی اجداد یا والدین خود می شوند .

تا جایی که به افکار عمومی در سرتاسر اکثریت جهانی جنوب/جهانی، رابطه می گیرد آنها مدت ها پیش به افراط گرایی صهیونیستی "فاصله" گرفته اند. اما اکنون اقلیت جهانی - جمعیت جمعی غرب - بشدت، وحشت زده و تلخ نظاره گر این موضوع هستند که چگونه تنها در شش هفته، رسانه های اجتماعی الترناتیف تمام آنچه را رسانه های جریان اصلی برای دهه ها پنهان کرده بودند، در معرض دید همگان قرار داده است . اکنون دیگر تیر از کمان رها شده است و بازگشتی وجود نخواهد داشت.

یک دولت آپارتاید سابق این راه را رهبری می کند

دولت افریقای جنوبی راه را در سطح جهانی برای واکنش مناسب به یک نسل کشی در حال آشکار شدن هموار کرده است: پارلمان به تعطیلی سفارت اسرائیل، اخراج سفیر اسرائیل و قطع روابط دیپلماتیک با تل ابیب رأی داد. افریقای جنوبی یکی دو چیز در مورد آپارتاید می دانند .

آنها، مانند سایر منتقدان اسرائیل، بهتر است در حرکت رو به جلو بیشتر محتاط باشند. هر چیزی را می توان انتظار داشت: طغیان پرچم های دروغین "terra terra terra" توسط اطلاعات خارجی، بلایای ناشی از تغییرات مصنوعی آب و هوایی، اتهامات جعلی "نقض حقوق بشر"، سقوط پول ملی، راند، تخلفات قانونی و انواع حقه های ویرانگر دیگر آتلانتیک، خرابکاری زیرساخت های انرژی و بیشتر .

با توجه به این که سیاستمداران و مقامات اسرائیلی در مورد ویران کردن غزه و محاصره، گرسنگی، کشتار و انتقال دسته جمعی فلسطینیان به غزه رجزخوانی می کردند امری که هیچ بازیگر ژئوپلیتیکی تاکنون جرأت نکرده است؛ چندین کشور تا کنون به کنوانسیون نسل کشی استناد کرده درخواست تعقیب قضائی مقامات اسرائیلی به خصوص نتانیاو را نموده اند.

افریقای جنوبی، به نوبه خود، شجاعت رفتن به جایی را داشت که تعداد کمی از کشورهای مسلمان و عربی جرأت کرده اند. همانطور که اوضاع پیش می آید، وقتی نوبت به بسیاری از کشورهای عربی - به ویژه کشورهای مشتری ایالات متحده می رسد - هنوز در قلمرو باتلاق سخنرانی غرق هستند .

"آتش بس" با میانجیگری قطر دقیقاً در زمان مناسب برای واشنگتن اتفاق افتاد. این امر توجه هیأت وزیران خارجه اسلامی/عربی را که به پایتخت‌های منتخب سفر می‌کردند تا طرح خود را برای آتش‌بس کامل در غزه - به علاوه مذاکرات برای تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی، ارائه کند.

این گروه تماس غزه که عربستان سعودی، مصر، اردن، ترکیه، اندونزی، نیجریه و فلسطین را احتوا می‌کند، اولین توقف خود را در بیجینگ انجام داد و با وانگ یی وزیر امور خارجه چین دیدار کرد و سپس به مسکو رفت و با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه دیدار کرد. این قطعاً نمونه‌ای از عملکرد بریکس ۱۱ بود که در حال حاضر عملی شد. حتی قبل از این که در ۱ جنوری ۲۰۲۴، تحت ریاست جمهوری روسیه کار خود را آغاز کنند.

جلسه با لاوروف در مسکو همزمان با اجلاس آنلاین فوق العاده بریکس در مورد فلسطین که توسط ریاست کنونی افریقای جنوبی برگزار شد، برگزار شد. ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران که کشورش رهبری محور مقاومت منطقه را برعهده دارد و از هرگونه رابطه با اسرائیل امتناع می‌ورزد، از ابتکارات افریقای جنوبی حمایت کرد و از کشورهای عضو بریکس خواست تا از هر ابزار سیاسی و اقتصادی برای فشار بر تل ابیب استفاده کنند.

همچنین شنیدن این جمله از زبان خود شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین که «بدون راه‌حل عادلانه برای مسأله فلسطین، امنیت در خاورمیانه وجود نخواهد داشت،» مهم بود.

شی یک بار دیگر بر نیاز به «راه حل دو دولتی»، «احیای حقوق مشروع ملی فلسطین» و «تاسیس کشور مستقل فلسطین» تأکید کرد. تمام اینها می‌باید طی یک کنفرانس بین المللی آغاز بیابد.

هیچ یک از اینها در این مرحله کافی نیست - نه این آتش بس موقت، نه وعده مذاکره در آینده دولت ایالات متحده که خود با یک واکنش غیرمنتظره جهانی دست و پنجه نرم می‌کند، در بهترین حالت، تل ابیب را برای اجرای یک «مکت» کوتاه در نسل کشی زیر فشار قرار خواهد داد، این بدان معناست که قتل عام پس از چند روز باز هم ادامه می‌یابد.

اگر این آتش‌بس یک «آتش‌بس» واقعی بود، که در آن همه خصومت‌ها متوقف می‌شد و ماشین جنگی اسرائیل به طور کامل از نوار غزه خارج می‌شد، گزینه‌های روز بعد همچنان بسیار ناگوار و مخاطره آمی باقی می‌ماند. جان میرشایمر، متخصص سیاست واقعی، از قبل در این مورد حکم صادر نموده است: راه حل مذاکره برای اسرائیل و فلسطین غیرممکن است.

نگاهی گذرا به نقشه فعلی نیاز است تا به صورت گرافیکی نشان داده شود که چگونه راه حل دو دولتی - که همه از چین-روسیه گرفته تا بیشتر کشورهای عربی از آن حمایت می‌کنند - مرده است. مجموعه ای از پارچه های منزوی و جدا از یک دیگر هرگز نمی‌توانند به عنوان یک دولت یججا انکشاف نمایند.

همة بنزیشان را بگیریم

صدای رعد و برق در سراسر طیف به گوش می‌رسد که با نزدیکتر شدن و نزدیکتر شدن پتروویان، امریکائی‌ها به شدت به انرژی مدیترانه شرقی که با دالر امریکا خرید و فروش می‌شود - از جمله ذخایر عظیم گاز در سواحل غزه، نیاز دارند.

در اینجا مشاور امنیت انرژی دولت ایالات متحده [که در اسرائیل مستقر شده است](#) وارد میدان شده می‌گوید: «درباره طرح های بالقوه احیای اقتصادی غزه با محوریت میداین گاز طبیعی توسعه نیافته فراساحلی بحث و مذاکره کند» چه تعبیرزیبائی از یک سیاست توسعه طلبانه!!

اما در حالی که گاز غزه واقعاً یک عامل حیاتی است، غزه، قلمرو، آزردهنده است. آنچه در واقع برای تل ابیب اهمیت دارد مصادره تمام ذخایر گاز فلسطین و تخصیص آنها به مشتریان ترجیحی آینده: یعنی اتحادیه اروپا است. وارد کریدور هند-خاورمیانه (IMEC) شوید - در واقع کریدور اتحادیه اروپا-اسرائیل-عربستان سعودی-امارات-هند- که توسط واشنگتن به عنوان وسیله ای عالی برای اسرائیل برای تبدیل شدن به یک قدرت تقاطع انرژی در نظر گرفته شده است. این کشور به طور خیالی یک مشارکت انرژی امریکا و اسرائیل را با دالر امریکا تجسم می کند که به طور همزمان جایگزین انرژی روسیه به اتحادیه اروپا و توقف افزایش صادرات احتمالی انرژی ایران به اروپا می شود. در اینجا به صفحه اصلی شطرنج قرن بیست و یکم باز می گردیم: هژمون در مقابل بریکس.

بیجینگ با سرمایه گذاری هنگفت در صنایع و زیرساخت های با فناوری پیشرفته اسرائیل تاکنون روابط ثابتی با تل آویو داشته است. اما ضربه زدن اسرائیل به غزه ممکن است این تصویر را تغییر دهد: هیچ حاکمی نمی تواند مستقلانه در مورد نسل کشی واقعی از خود محافظت کند.

به موازات آن، هر آنچه که هژمون ممکن است در سناریوهای مختلف ترکیبی و جنگ داغ خود علیه بریکس، چین و طرح چند تریلیون دالری کمربند و جاده (BRI) به دست آورد، مسیر منطقی و ستراتیژیک پکن را تغییر نخواهد داد. این تحلیل اریک لی تنها چیزی است که باید در مورد آنچه در پیش است بدانیم. بیجینگ تمام جاده های مربوط به فناوری را برای دنبال کردن در برنامه های پنج ساله متوالی تا سال ۲۰۳۵ ترسیم کرده است. تحت این چارچوب، BRI باید به نوعی سازمان ملل متحد ژئواکونومیک بدون G7 در نظر گرفته شود. اگر خارج از BRI هستید - و این تا حد زیادی به سیستم های کمپرادور قدیمی و نخبگان مربوط می شود - از اکثریت جهانی جنوب/جهانی منزوی می شوید.

پس از این "مکث" در غزه چه چیزی باقی می ماند؟ تا هفته آینده، ترسهای تحت حمایت غرب نسل کشی خود را علیه زنان و کودکان از سر خواهند گرفت و برای مدت طولانی متوقف نخواهند شد. مقاومت فلسطین و ۸۰۰۰۰۰ غیرنظامی فلسطینی که هنوز در شمال غزه زندگی می کنند - که اکنون از هر طرف توسط سربازان و خودروهای زرهی اسرائیل محاصره شده اند - ثابت می کنند که مایلند و می توانند بار مبارزه با اسرائیل ظالم را نه تنها برای فلسطین بلکه در همه جا برای آنهایی که وجدان فلسطین گونه دارند تحمل کنند.

علی رغم چنین بهای وحشتناکی که باید با خون پرداخت شود، در نهایت پاداشی وجود خواهد داشت: ریزش آرام اما مطمئن ساختار امپراتوری در غرب آسیا.

هیچ روایت رسانه ئی جریان اصلی، هیچ اقدام روابط عمومی برای نرم کردن نسل کشی، هیچ مهار "افکار عمومی معطوف به اسرائیل" هرگز نمی تواند جنایات جنگی زنجیره ئی انجام شده توسط اسرائیل و متحدانش در غزه را پوشش دهد. شاید این دقیقاً همان چیزی است که دکتر - متافزیکي و دیگران - برای نوع بشر دستور داد: یک تراژیدی ضروری جهانی که همه شاهد آن هستند و همه ما را نیز متحول خواهد کرد.

منبع: [Gaza: eine Pause vor dem Sturm \(thecradle.co\)](http://thecradle.co)